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POLITIKERSPØRGSMÅL 
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Dato: 19. maj 2023 

Stillet af: Finn Rudaizky (O) 

Besvarelse udsendt den: 30. maj 2024 

Opfølgende spørgsmål på hvorvidt 
ressourcestærke kræftpatienter 
springer køen over 

Spørgsmål: 

1. Hvorfor tog det en hel måned at besvare et politikerspørgsmål, som

har stærk relation til en offentlig og vigtig debat om kræftoperationer?

2. Man kan ikke af den modtagne besvarelse se, om Region Hovedsta-

dens administration/direktion, har forespurgt de enkelte hospitaler om,

man der har "ladet ressourcestærke kræftpatienter springe køen over

til kræftoperationer". Det ønskes derfor oplyst, hvorvidt det er sket?

3. Hvis ja, hvilke hospitaler og afdelinger er blevet spurgt?

4. Hvis ja, er de modtagne svar fra hospitalerne tilgængelige for a) valgte

regionspolitikere b) offentligheden?

5. Såfremt administration/direktion ikke har spurgt de enkelte hospitaler,

ønskes en fyldestgørende redegørelse for baggrunden herfor?

Svar: 

Svar på spørgsmål 1 

Administrationen kan oplyse, at spørgsmål RR 037-23 om hvorvidt ressource-

stærke kræftpatienter springer køen over, blev stillet 18. april 2023. På bag-

grund af den mængde af opgaver der følger af regeringens genopretningsplan 

på kræftområdet, bad CSU den 20. april 2023 om fristudsættelse efter Region 
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 Side 2  

Hovedstadens almindelige praksis. Ny frist blev sat til den 17. maj 2023, og 

spørger blev orienteret herom. Endeligt svar på spørgsmål RR 037-23 blev af-

sendt til spørger den 17. maj 2023 og offentliggjort på regionens hjemmeside. 

Administrationen er generelt opmærksom på vigtigheden af at prioritere be-

svarelse af politiske spørgsmål højt, så spørgeren får svar hurtigst muligt. 

Svar på spørgsmål 2 

Administrationen kan oplyse, at spørgsmålet blev drøftet på et møde i hospi-

talsdirektørkredsen den 20. april 2023, og at dette bl.a. ligger til grund for be-

svarelsen.  

Svar på spørgsmål 3 

Der henvises til svar på spørgsmål 2. 

Svar på spørgsmål 4 

Der henvises til svar på spørgsmål 2. 

Svar på spørgsmål 5 

Der henvises til svar på spørgsmål 2. 

Ud over ovennævnte svar kan administrationen oplyse, at der har været føl-

gende konkrete orienteringer og politiske sager i 2022 og 2023: 

2022 

Sundhedsudvalget blev på møde den 4. oktober, 1. november og 23. novem-

ber 2022, forelagt en handleplan for forbedret målopfyldelse for brystkræftpak-

ken.  

Sundhedsudvalget har derudover været forelagt en kvartalsvis status på 

kræftområdet den 28. april, 29. august og 5. december 2022. 

Forretningsudvalget har fået status på målopfyldelsen i kræftpakkerne på 

møde den 25. januar, 5. april, 3. maj, 14. juni, 20. september, 11. oktober, 8. 

november og 6. december 2022. På mødet den 14. juni blev udvalget præsen-

teret for en plan for kræftområdet med fokus på brystkræft. 

2023 

Sundhedsudvalget blev på møde 17. januar, 6. februar og 18. april 2023, fore-

lagt en status for pakkeforløbet for brystkræft.  

Sundhedsudvalget blev på møde den 6. februar og 21. marts 2023, forelagt en 

uddybende status for screeningsprogrammet for brystkræft.  

Sundhedsudvalget blev desuden forelagt en halvårlig status på kræftområdet 

den 25. maj 2023. 
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Forretningsudvalget har fået en status på målopfyldelsen i kræftpakkerne på 

møde den 24. januar, 7. marts, 11. april og 9. maj 2023 
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